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SPRAWOZDANIE WYDZIAŁ
TOWARZYSTWA

Wzajemnej Pomocy
UCZNIÓW UNIWERSYTETU JAGIELLOŃSKIEGO 

z czynności 

w roku szkolnym 1894/5.

W KRAKOWIE.
Nakładem Tow. Wzaj. Pomocy Uczniów Uniwersytetu Jagiellońskiego.

W DRUKARNI W. KORNECKIEGO.

1895.





Najlepszem świadectwem dla każdorazowego zarządu Towarzy­
stwa jest jego sprawozdanie kasowe; dlatego odsyłamy do niego 
kolegów chcących wydać sąd o naszej całorocznej działalności. Ażeby 
zaś ów sąd był jak najbardziej przedmiotowym, ograniczamy się w tern 
miejscu do umieszczenia kilku koniecznych uwag w celu objaśnienia 
ważniejszych pozycyi.

A) Dochód. Pomijając stan kasy z dnia 15-go listopada 
1894 r., nawiasem mówiąc, dosyć lichy zwłaszcza funduszu rygoro- 
zalnego, zaznaczamy, że jakkolwiek wkładki członków zwyczajnych 
dochodzą do dość poważnej cyfry — to jednak daleko jeszcze do 
tego, aby nazwa Towarzystwa odpowiadała rzeczywistości. Z reguły 
zapisują się do Towarzystwa tylko ci, którzy potrzebują jego pomocy ; 
a że wyjątkowo w naszym roku administracyjnym mieliśmy około 
200 członków więcej, niż ich było przeciętnie w ostatnich latach, 
to zawdzięczamy tylko bardzo ożywionej agitacyi przedwyborczej, 
która przynajmniej w części potrafiła poruszyć pogrążony w apatyi 
ogół akademicki.

Główny dochód Towarzystwa, zwroty dłużne, wynoszą kwotę 
5000 złr. przeszło, dosięgają więc wysokości przeciętnej — a są blisko 
o 1.000 złr. wyższe niż w roku poprzednim.

Nieznając miejsca pobytu wielu dłużników Towarzystwa, wy­
drukowaliśmy listę tychże, rozesłaliśmy po całej Galicyi i w ten 
sposób osiągnęliśmy znaczną liczbę adresów, a w następstwie zwro­
tów dłużnych.

Ażeby dać obraz, jaka ilość dłużników uiszczała się ze swych 
zobowiązań — pozwalamy sobie przedstawić to kolegom. A mia­
nowicie :

Skończyło spłatę długu ... 42
Zaczęło i skończyło .... 42
Zaczęło i spłaca...............................59
Spłacało i spłaca 94 dłużników.
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Dodajemy jako rys charakteryzujący naszych dłużników, że naj­
wyżej 5% ogólnej liczby płacących czyni to regularnie bez wzywa­
nia, innych upomina się bezustannie a nawet skarży i egzekwuje.

Co się wreszcie tyczy innych źródeł dochodu, jakoto przedsta­
wień, koncertów itd., zaznaczamy, że nauczeni doświadczeniem in­
nych bardzo pesymistycznie na nie się zapatrywaliśmy i nie anga­
żując nigdy Towarzystwa pozostawialiśmy urządzanie tego rodzaju 
rzeczy samoistnym komitetom, które też całe ryzyko brały na sie­
bie. W ten sposób osiągnęliśmy z przedstawienia teatralnego 181 złr. 
87 ct.

B) Rozchód. Wziąwszy sobie z jednej strony za zadanie do­
prowadzenie wszystkich funduszów do salda in plus, a wychodząc 
z drugiej strony z założenia, że nie ma zupełnie potrzeby zostawia­
nia następcom pełnej kasy, kierowaliśmy się przy rozdziale pożyczek 
tymi dwoma względami. Nie mogąc pierwszego z wyż wymienio­
nych celów spuścić z oka, musieliśmy niejednokrotnie odmawiać po­
życzek kolegom rzeczywiście potrzebującym, zwłaszcza z mocno nad­
szarpniętego przez poprzedników funduszu rygorozalnego, dlatego też 
cyfra udzielonych z tego funduszu pożyczek nie dochodzi nawet 
1000 złr.

W funduszu obrotowym przeznaczonym na pożyczki krótkoter­
minowe ubezpieczone dekretami stypendyjnymi rozporządzaliśmy 
kwotą o 1000 złr. mniejszą, niż w roku poprzednim, gdyż zeszło­
roczny zarząd zwrócił 1000 złr. do Arcybractwa Miłosierdzia, które 
ono jako bezprocentową pożyczkę udzieliło naszemu Towarzystwu 
jeszcze w roku 1889; mimo tego obrót w tym funduszu był nie 
tylko względnie ale nawet bezwzględnie większy niż w roku po­
przednim, gdyż wprawdzie zwroty są przeszło o 200 złr. mniejsze, 
ale pożyczki przeszło o 700 złr. większe. Udzielaliśmy tych poży­
czek dlatego chętnie i w wielkiej ilości, że są one zarówno korzy­
stne dla Towarzystwa pobierającego 6.%, jak i dla kolegów stypen­
dystów, którzy pobierając stypendya z dołu są w ciągu roku w usta­
wicznych kłopotach finansowych. Wydatki administracyjne sprowa­
dziliśmy do normalnej wysokości.

Wreszcie wspomnieć należy o funduszu promocyjnym prof. 
Stanisława hr. Tarnowskiego, który chociaż nie pozostaje pod za­
rządem Towarzystwa, jednak o tyle jest z niem w ścisłym związku, 
że wydział udziela z niego pożyczek. Ponieważ kilku dłużników 
uiściło się w tym roku ze swych długów do tego funduszu, przeto 
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byliśmy w możności udzielić pięciu kolegom pożyczek na zapłacenie 
całej taksy promocyjnej t. j. po 60 złr., a jednemu 40 złr.

Kończąc składamy serdeczne podziękowanie wszystkim Tym, 
którzy bądź materyalnej bądź moralnej udzielali naszemu Towarzy­
stwu pomocy.

I tak w szczególności WP. Prof. Drowi Fierichowi za dar 
200 złr., przeznaczony na nagrody za naukowe prace, WP. Prof. 
Drowi Cyfrowiczowi za życzliwą pomoc w każdym przypadku i trudy, 
które ponosi opiekując się kapitałem żelaznym i przyjmując zwroty 
dłużne Towarzystwa, WP. Prof. Drowi Krzymuskiemu, kuratorowi 
Towarzystwa za wspieranie rozumną radą i staranie się zawsze o do­
bro Towarzystwa, WP. Drowi Koyowi za bezinteresowne prowa­
dzenie procesów przeciw niewzruszonym dłużnikom, WP. Dyrekto­
rowi Slękowi za łaskawość, z jaką nam z roku na rok pozostawia 
jako bezprocentową pożyczkę kwotę 2.400 złr., stanowiącą nasz fun­
dusz obrotowy, wreszcie WP. Kwestorowi Jabłońskiemu, który przy 
opłacie czesnego i taks rygorozalnych posuwał swoją względność 
i zaufanie do Towarzystwa do możliwie najwyższych granic.

Dom akademicki.
W bieżącym roku administracyjnym zaszła w sprawie domu 

akademickiego ta ważna zmiana, że dotychczasowy komitet opie­
kuńczy budowy domu akademickiego zamienił się na Towarzystwo 
budowy domu akademickiego będące osobą prawną, zdolną do na­
bywania praw i zaciągania zobowiązań, ażeby mógł występywać 
jako samoistny podmiot prawny. Stosunek powyższego Towarzystwa 
do naszego ma być w drodze obopólnej umowy określony w ciągu, 
przyszłego roku.

Komisyą lekarska.
Działalność komisyi lekarskiej podobnie jak w zeszłych latach 

dotyczyła umożebniania chorym odpowiedniego leczenia. Dyrektywą 
dla tej działalności był opracowany przez komisyą regulamin, oparty 
tylko w części na regulaminach z lat poprzednich. Regulaminem 
tym zobowiązała komisya swoich członków do odbywania dyżurów 
w godzinach urzędowych Towarzystwa, by ułatwić kolegom styczność 
z komisyą. Dyżury te odbywały się prawie regularnie i każdorazowy 
dyżurny wystawiał recepty na koszt Wzajemnej Pomocy i wydawał, 
polecenia piśmienne na bezpłatną poradę lekarską, której z całą ofiai;- 
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nością i poświęceniem tutejsi Panowie Lekarze udzielali — za co 
Im niniejszem serdeczne składamy podziękowanie.

W czasie sezonowym komisya lekarska postarała się o wolne 
miejsca dla chorych kolegów w krajowych zakładach kąpielowych, 
a w udzielaniu poleceń na te miejsca kierowała się bezstronnością 
i rzeczywistą potrzebą. Miejsc takich bezpłatnych lub po zniżonych 
znacznie cenach było 10, korzystało z nich kolegów 9. I tak: w Iwo­
niczu 3, w Szczawnicy 5, w Truskawcu 1: jedno miejsce wolne 
w Truskawcu nie zostało wyzyskane z powodu braku odpowiedniego 
kandydata. Na tern miejscu poczuwa się komisya lekarska do miłego 
obowiązku złożenia gorącego podziękowania tak ofiarności obywa­
telskiej Zarządów owych zdrojowisk, jak i Panom lekarzom Doktorowi 
Pelczarowi w Truskawcu i Doktorowi Sciborowskiemu w Szczawnicy 
za serdeczną opiekę nad chorymi kolegami*).

Oprócz tego postarała się komisya o to. by prócz bezpośre­
dniego leczenia w zdrojowisku, uzyskać możność nabycia po zniżo­
nych cenach wód mineralnych tak sztucznych jak i naturalnych. 
Z godną uznania ofiarnością tak znana nasza firma Rżąca i Chmurski, 
jak i dzierżawca Szczawnicy Wielm. Pan Wiśniewski uczynili w tym 
kierunku jak najdalej idące ustępstwa — za co Im serdecznie na 
tern miejscu dziękujemy. Przykro jednak dotknął komisyę fakt,' że 
zarządy zdrojowe w Iwoniczu i Wysowie w tym roku — inaczej 
niż w poprzednich — nie tylko cofnęły ofiarę corocznie składaną 
w postaci pewnej ilości flaszek wody mineralnej, lecz nawet odpo­
wiedzią komisyi nie zaszczycili.

Recept wydano w roku bieżącym ogółem 365, a poleceń do 
Panów Lekarzy 106. Z funduszu chorych korzystało kolegów 30, 
otrzymując pożyczki odpowiednie na wyjazd do miejsc klimatycznych.

Kończąc nasze sprawozdanie nie możemy nie wyrazić głębo­
kiej wdzięczności Wielm. Panu aptekarzowi Wiszniewskiemu za nad­
zwyczaj staranne ekspedyowanie leków i znaczne zniżki w cenach.

Komisya informacyjna.
Podobnie jak w latach poprzednich, tak i w ubiegłym roku 

administracyjnym komisya nie miała wielkiego pola do działania;

) Tu musimy jeszcze nadmienić, że Zarząd zdrojowy w Jaworzu ofiaro- 
rował dla dwóch uczniów Uniwersytetu Jagiellońskiego wolne mieszkanie i inne 
ułatwienia komitetowi opiekuńczemu „Domu akademickiego “, a przewodniczący 
tegoż komitetu Prof. Dr. Korczyński poruczył rozdawnictwo tych dwóch miejsc 
Tow. Wzaj. Pomocy. Z powodu spóźnionej nieco pory mógł tylko; jeden kolega 
korzystać z ofiarowanego miejsca,.
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publiczność, jak dawniej tak i teraz w ostateczności dopiero udawała 
się do Towarzystwa, skoro inną drogą nie mogła znaleść odpowie­
dniego kandydata do objęcia lekcyi, czy guwernerki. Tern się tłó- 
maczy tak mała liczba zgłoszeń z lekcyami (4) i pisaniami (5). — 
Nieco korzystniej przedstawia się liczba zgłoszeń z guwernerkami, 
która w ubiegłym roku wynosiła 22. Na posady te poleciła komi- 
sya odpowiednich kolegów, którzy je też z małymi wyjątkami objęli.

Komisy a regulaminowa.
Romisyą regulaminową powołał do życia Wydział na pierwszem 

swem posiedzeniu, naznaczając jej trzechmiesięczny termin do przed­
łożenia elaboratu.

Okoliczność, że Wydział zmuszony był naznaczać termin komi- 
syi, tłumaczy się tern, że sprawa regulaminu wlokła się już od kilku 
lat i nie była w odpowiedni sposób załatwioną, a brak regulaminu, 
potrzebom Towarzystwa odpowiadającego, dotkliwie dawał się uczu- 
wać. I rzeczywiście regulamin, jako zbiór przepisów, określających 
dokładnie sposób wykonywania obowiązków tak członków Zarządu 
i Wydziału, jak urzędników Towarzystwa, z natury swej zmienny, 
winien być w miarę rozwoju Towarzystwa, ulepszenia manipulacyi, 
jakoteż nabytego doświadczenia poprawiany i uzupełniany. Nic więc 
dziwnego, że regulamin z 1890 r. potrzebom Towarzystwa nie od­
powiadał, że więc opracowanie nowego stało się koniecznością.

Te względy mając na uwadze, rozpoczęła komisya niezwłocznie 
swe prace, a że pracowała pilnie, dowodzi okoliczność, że jeszcze 
przed terminem elaborat swój do zatwierdzenia Wydziałowi przed­
łożyła.

Przy opracowaniu regulaminu służył komisyi za podstawę regu­
lamin stary, poczyniła w nim jednak ważne i znaczne zmiany.

Uznając zasadę za słuszną, że najsprawiedliwiej rozdzielać po­
życzki może tylko Wydział, jako z większej ilości członków złożony, 
a zatem co do potrzeb kolegów lepiej poinformowany niż Zarząd, 
przeniosła główny punkt ciężkości przy rozdziale pożyczek na Wy­
dział, pozostawiając Zarządowi tylko małą kwotę do dyspozycyi na 
wypadek nagłych potrzeb kolegów. Również ograniczyła prezesa 
w rozdzielaniu chwilówek, naznaczając ich wysokość na 300 złr. 
łącznie i czyniąc go zarazem odpowiedzialnym za to, aby wszystkie 
chwilówki z końcem roku administracyjnego były umorzone. Zapo­
biega się przez to zbytniemu nadwerężaniu funduszu pożyczkowego, 
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(z tego funduszu rozdaje się chwilówki) a z drugiej strony przecho­
dzeniu z jednego roku administracyjnego na drugi setek nieumorzo- 
nych chwilówek, tak że nowo obrany Zarząd dostawał w spuściźnie 
po swym poprzedniku kilkaset złr. chwilówek, które jako aktywa 
uwidocznione w sprawozdaniu, w rzeczywistości jako nieściągalne 
musiały być zamieniane na pożyczki zwyczajne i uszczuplały przez 
to kwotę na Wydziale rozdać się mającą.

Drugą zasadą, którą miała na oku komisya, było odpowiednimi 
przepisami umożliwić jak najsprawiedliwszy rozdział pożyczek. W tym 
celu zrównała członków Wydziału, Zarządu i urzędników pod wzglę­
dem wysokości pobieranych pożyczek, zmieniając stary regulamin 
w ten sposób, że wymienionym członkom Towarzystwa rozdzielać 
mają pożyczki wydziałowi poszczególnych fakultetów jak wszystkim 
innym, a nie pełny Wydział, jak dotąd było.

Aby zapobiec często dotąd powtarzającym się nieporozumieniom 
przy wyborze wydziałowych, wypracowała komisya odpowiedni re­
gulamin.

Opracowanie regulaminów poszczególnych komisyj pozostawiono 
tymże komisyom, uznając je za najbardziej do tego powołane.

Sprawozdanie Komisyi „Kuchni akademickiej
Na jednem z posiedzeń Wydziału ustanowioną została komi­

sya „Kuchni akademickiej Po wyczerpującej dyskusyi przyjęto za 
zasadę, że kuchnia ma być ząłożoną i urządzoną staraniem To w. 
wzaj. pomocy i pozostawać pod bezpośrednim zarządem tegoż.

Szczegółowy projekt kuchni i regulaminu dla funkcyonaryuszów 
tejże został wypracowany przez komisyą i przedstawiony 5 lipca 
Walnemu Zgromadzeniu, które projekt ten w całości przyjęło i po­
leciło wykonanie tegoż Zarządowi Towarzystwa.
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t
Ś. p. Gramatykowa Antonina

członek honorowy Tow. — Zmarła w Krakowie w r. b.

Ś. p. Dr. Oetinger Józef
b. prof. Uniw. Jag., radca miejski, członek honorowy Tow. 

Zmarł w r. b.

Ś. p. Dr. Rydel Lueyan
prof. Uniw. Jag. i b. rektor; członek honorowy Tow.

Zmarł w Krakowie w r. b.

Ś. p. Hr. Tarnowski Jan 
właściciel dóbr ziemskich w Chorzelowie; członek honorowy Tow. 

Zmarł w r. b.

Spokój ich popiołom!



Skład Zarządu Towarzystwa.

Kurator Towarzystwa:

Pr. Edmund Krzymuski, prof. Uniw. Jagiell.

Syndyk Towarzystwa:

Dr. Michał Koy, adwokat krajowy.

Członkowie Zarządu:
Fischer Edmund 

prezes 
Popiołek Franciszek 

kontroler.

Hukiewicz Bazyli 
wiceprezes

Bielewicz Piotr
skarbnik.

Kunicki Ryszard 
sekretarz.1)

Członkowie Wydziału:

Z Wydziału prawa i administracyi:
Brason Ludwik 
Korczyński Edward 
Sikorski Stanisław 
Zawistowski Lucyan2) 
Badeni Stanisław

Iskrzycki

Banaś Antoni
Habicht Ernest
Niemierowski Zygmunt 
Wróblewski Władysław 
Siudut Andrzej 

Tadeusz.
Z Wydziału lekarskiego:

Bobrowski Emil 
Isterewicz Stefan 
Munz Natan 
Grodzki Zdzisław

Szostkiewicz Karol 
Kostanecki Napoleon 
Wątorek Adolf 
Świątkiewicz Józef 

Kessiakow Iwan.

*) Wszedł później w miejsce kol. Glińskiego Konrada.
’) Wszedł później w miejsce kol. Hołubowicza Włodzimierza.



11

Z Wydziału filozoficznego: 
Korcyl Ignacy Nitsch Kazimierz

Sobieski Wacław.

Komisy a lekarska:
Kostanecki Napoleon 
Mtinz Natan 
Świątkiewicz Józef 
Szostkiewicz Karol 
Wątorek Adolf.

Kessiakow Iwan 
przewodniczący

Bobrowski Emil 
Grodzki Zdzisław 
Isterewicz Stefan

Komisy a informacyjna (lekcyjna):
Siudut Andrzej 
przewodniczący 

Banaś Antoni 
Brason Ludwik 
Habicht Ernest 
Iskrzycki Tadeusz

Hukiewicz Bazyli 
przewodniczący

Siudut Andrzej

Korcyl Ignacy 
Korczyński Edward 
Nitsch Kazimierz 
Niemierowski Zygmunt 
Sobieski Wacław 
Wróblewski Władysław.

Zawistowski Lucyan
Komisya regulaminowa.

Badeni Stanisław 
Wato rek Adolf 
Nitsch Kazimierz.

Komisya odczytowa: 
Korczyński Edward 
Sikorski Stanisław 
Wróblewski Władysław.

Hukiewicz Bazyli 
przewodniczący 

Badeni Stanisław

Członkowie komisyi skontrującej:

Potok Hieronim 
przewodniczący

Karwowski Stanisław Moskwa Józefi) 2)

i) 2^ aj Wybrani w7 miejsce kolegów: Klemensiewicza Zygmunta, Kremen-
towskiego Józefa i Sieradzkiego Artura.

Bałanda Wiktor]) Zathey Wilhelm 3)
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Administraeya.

Zir. et.
Pensya urzędnika sekretarza.................................................... 300'—

„ „ korespondenta......................................... 292'20
Koszta korespondencyi z dłużnikami ....... 110'— 

„ sporów sądowych „ ............................... 30'49
Druki, papier, sprzęty kancelaryjne.........................................129'92
Obsługa, kolędy i inne wydatki adm. . ...............................118'—

Razem . . 980'61

Wierzytelności Towarzystwa.

Według sprawozdania z roku poprzedzającego, wierzytelności 
Towarzystwa wynosiły:

w dniu 15 października 1894 ..................... 79,233'30
dopisano odpisano

Za miesiąc październik (od 15-go) 75'92
„ „ listopad.................... 154-68 407'17
„ „ grudzień . . . . . 710'95 494'02

Od 15/10 do 31/12 1894 r. . . 865'63 977'11
Ubyło od 15/10 do 31/12 1894 r............................  . . 111'48

Stan wierzytelności d. 31/12 1894 r............................79,121'82
Przybyło tytułem odsetek za rok 1895 . . . . 4,212'45
Stan wierzytelności d. 1/1 1895 r. . .... 83,334'27 

Do przeniesienia . . 83,334'27
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Z przeniesienia . . . 83,334-27
dopisano odpisano

Za miesiąc styczeń .... . 696-65 574-83
» » luty ..... . 414-38 525-98

» marzec .... . 869-41 651-63
w kwiecień . . . 18-53 472-90
» maj..................... . 804-76 434-69
n czerwiec . . . . 717-99 495-47
n lipiec .... . 1,438-41 393-57

sierpień i wrzesień • — 504-63
» » październik (do 15-go) - 253-64

Od 1/1 do 15/10 1895 r. . 4,960-13 4,307-34
Przybyło od 1/1 do 15/10 1895 r..........................  , . 652'79

Stan wierzytelności d. 15/10 1895 r  83,987'06

 » gjr <■



Wykaz szczegółowy kapitału żelaznego.

A) Fundusz pożyczkowy.

I. ^1/2°/o Listy zastawne Banku kraj, galic. 
Ofiarowany przez JWną hr. Scipionową na

stały fundusz im. ś. p. Władysława

*) W tej sumie jest już odjgte 100 K., które bgdą wliczone przy fun­
duszu nagród.

Scipiona................................................ L. 1771 1000 zł.
w 1647 1000

180 50 w
50 n^5 50 w

**Jfo 50
n 794 50

Zakupione z dochodów Towarzystwa . . n 796 50 »
n 641 100 n

n 1651 100
n 3419 100

3422 100 » -
w 4854 100 V

II. 4°/0 Listy zastawne Tow. kredyt, ziemsk. galic.
[L. 19272 1000 zł.

» 18230 100 >5
21279 100 5?

3740 200 K.
Zakupione z dochodów Towarzystwa . . 6547 200

7179 1000 n
n 23058 2000 r
w 23059 2000 n

III. 4°/0 Obligacye indemnizacyjne.
Zakupiona z dochodów Towarzystwa . . L. 11325 200 K.
Z dochod. Tow. i z daru Wgo Serafińskiego

(100 K.) ofiarowanego na fund, nagród n 5986 2000
Do przeniesienia . • • 7750 zł.

50



17

Z przeniesienia  7750 zł.
IV. 4°/0 Obligacye fund, propinacyjnego.

Zakupiona z dochodów Towarzystwa . . L. 3220 500 ,, *)
» » » • • „ 7352 100 2)

K 42/10% Tlenta wspólna austryacka.
L. 41249 1000 zł.
„ 333081 1000 n
„ 468210 1000 n

„ 2184 100 n

„ 163315 100
Zakupione z dochodów Towarzystwa . .: „ 217765 100 n

„ 346585 100 »
„ 346586 100 »
„ 382971 100
„ 390622 100 ji

VI. Książeczka Kasy Oszczędn. m. Krakowa.
Reszta funduszu pożyczkowego . . . . L. 135518 51'72 3)

Razem4) . . . 12101'72!!.

B) Fundusz chorych.

1. 4'/2% Listy zastawne Banku kraj, galic.
Ofiarowany przez Wgo Dra Heitzmana . . L. 173 50 zł.

„ „ ś. p. Prof. Madurowicza . 316 100 „
„ „ „ Dra Nowickiego » 2796 100 „

291 100 „
1208 100 „

w 2377 100 „
2810 100 „

Ofiarowane na fundusz im. ś. p. Dra K. 3395 100 .,
Gramatyki......................................... » 3491 100 „

w 3744 100 „
5084 100 ,
7007 100 „

Do przeniesienia . • 1150 zł.

0 W miejsce obi. L. 1911,1912,1913 po 100 zł. izdochod. Tow.r. 1894 (200 zł.)
a) W miejsce wylos. L. zast. Tow. kred, ziemsk. 1. 17649.
’) Przybyło na tg książeczkę 2'73 ze zysku przy zakupnie pap. wart.
4) Zapis ś p. Helcia na 1000 zł. umieszczony w tern miejscu w zeszło- 

rocznem sprawozdaniu należy do fund, nagród i teraz został tam wciągnięty.

§
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Z przeniesienia .

Zakupione z dochodów Towarzystwa . .
L. 6566

6568
3673

1150 zł.
100 „
100
500

Ofiarowany przez JW. P. Aleksandrę z Bor­
kowskich Ulanowską na fundusz im. 
ś. p. Dra Kazimierza Ulanowskiego .

II. 4°/0 Listy zastawne Tow. kredyt, ziemsk. galic. 
Zakupiony z dochodów Towarzystwa (600 zł.) - 

z daru Dra Jakubowskiego (300 zł.) 
i z daru Dra Warschauera (100 zł.) 

Z daru JWgo Prof. Mikulicza .... 
Ofiarowany na fundusz im. ś. p. Dra Gra­

matyki  
Zakupiony z dochodów Towarzystwa . .

III. 4°/0 Obligacye indemnizacyjne.

‘7466 1000

L. 23060
1327

20051
20275

L.

2000
200

200
200

K.

2)

K.9204
9205
9206 

11005 
11007

IV. 4°/0 Obligacye fund, propin. 
dochodów Towarzystwa

V. Renta wspólna 
dochodów Towarzystwa .

Zakupione z daru Dra Jakubowskiego . .

Zakupiona

Zakupiona

Zakupiona

z

z

z

dochodów Towarzystwa . .

200
200
200
200
200

L.
austr.

. L.

VI. Losy.
0% Los Palffego ofiarowany przez JW.

Prof. Trzebickiego
0% Los węgierski czerwonego krzyża ofia­

rowany na fundusz im. ś. p. Dra 
K. Gramatyki . . . serya 4395

VII. Akcya Tow. akc.
Ofiarowana przez Prof. i Doc. Uniw. Jag.

Do przeniesienia . .

3818 0.1000

7524
21825

50
50

zł.

zł.

L. 87013 40 zł.

L.

„Bank ziemski11 w 
L.

5

*) W miejsce wył. Listu zast. Banku Kraj. L. 4853, 
s) W miejsce wylos. obi. fund. prop. L. 8931 E.

75
Poznaniu.
286 1000 Mk.
. . 5795 zł.

1000 Mk.
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Z przeniesienia 5795 zł.
1000 Mk.

VIII. Książeczki Kasy Oszcz. m. Krakowa.
Ofiarowane przez ś. p. P. Gramatykową | L. 120758 3 zł.

na fundusz im. Dra K. Gramatyki . ( „ 135504 378’53
Beszta funduszu chorych. „ 112650 23’54 J)

Razem . . . 6200’07 zł.
1000 Mk.

C) Fundusz rygorozalny.

I. ^1/2% Listy zastawne Banku Kraj. Galie.

’) Na tg książeczkę przybyło 8’64 zł. ze zysku przy konwersyi i z reszt 
pozost. po zakupnie pap. wart.

2) W miejsce obi. 1. 8433, 1914, 1915 po 100 zł. i z dochod. Towarzy­
stwa w r. 1894 (200 zł.).

L.
Ofiarowane przez Wgo Klobassę . .

Zakupiony z dochodów Towarzystwa . .

2473
2756
322

1893

1000
1000
500
500

zł.

II. 4°/n Listy zastawne Tow. kred.
Zakupiony z daru Wgo Klobassy (600 zł.)

i z dochodów Towarzystwa . . . 
Zakupiony z dochodów Towarzystwa . .

ziemsk. galic.

L. 11663
8936

2000
200

III. 4% Obligacya długu państw.
Ofiarowana przez JWgo Prof. Pareńskiego L.

wg-
55504 100 zł.

IV. 4°/0 Obligacya indemnizacyjna.
Ofiarowana przez JW. Dra J. Majera . . L. 2039 100 K.

Zakupiona z 
z 
z 
z

V. 4°/0 Obligacye fund, propin. 
dochodów Towarzystwa . . 
daru Wgo Hankiewicza . . 
zapisu ś. p. Mauryc. Fiericha . 
dochodów Towarzystwa . .

„ „ i z daru
JWgo Prof. Pareńskiego (35 zł.) 

Do przeniesienia .

L. 5455
6455
8932
8933

500
100
100
100

zł.

8934 100
. . 5150 zł.
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Z przeniesienia .

VI. ^2/io% Renta wspólna austr.

5150 zł.

L. 314786 1000 zł.
„ 337565 1000 55

„ 124302 100 55

„ 249979 100
Ofiarowane przez Wgo Klobassę . . . \ 375537 100

„ 377585 100 Ti

„ 398056 100 >5

„ 419896 100 55

Zakupiona z dochodów Towarzystwa . . „ 297617 100 55

n n 55 • • „ 400607 100 55

VII. Książeczki Kasy Oszczędności miasta Krakowa.
Fundusz promocyjny hr. St. Tarnowskiego L. 96883 950 zł.
Reszta funduszu rygorozalnego .... „ 118339 78-61

Razem ....

D) Fundusz nagród.
I. ^V2°/o Listy zastawne Banku kraj, galic.

8978-61 zł.

Zakupiony z daru Wgo Gilewskiego . . L. 8874 100 zł.

II. 4°/0 Listy zast. Tow. kred.
Zakupiony z zapisu ś. p. Dra Dietla i z do-

ziemsk. gal/ic.

chodów Towarzystwa...................... L. 28230 2000 K.i)
Zakupiony z daru Wgo Gilewskiego . . „ 1539

III. 4°/0 Obligacye indemnizacyjne.

200 ,,2)

Ofiarowana przez Ks. Biskupa Pukalskiego L. 8475 200 55

„ „ Wgo Łętowskiego . .
Ofiarowane przez Wgo Serafińskiego a znaj­

dujące się w fund, pożyczk. w oblig.

„ 13875 200 .55

indemnizacyjnej................................ „ 5986 100 55

IV. 4 /l0 Renta wspólna austr.2
Z daru WP. Kochanowskiej L. 6958 50 „
V. Zapis ś. p. L. Helzla zahypotekowany

na 51/2% na realności L. 237, Dz. 1  1000 „
Do przeniesienia  2500 zł. 

9 Zakupiony w miejsce listu zast. Banku kraj. L. 1939.
*) » n » » n » L. 7008,
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Z przeniesienia  2500 zł.

VI. Książeczka Kasy Oszczędn. m. Krakowa.
Reszta fund, nagród . . . L. 146524 43'90

Razem

E) Fundusz budowy domu
I. 41/2% Listy zastawne Banku 

Zakupiony z daru Es. Prałata Skrzyńskiego

Zakupione z dochodów Towarzystwa . .

Z zamiany książeczki udziału Towarzystwa
Zaliczkowego krakowskiego . . .

akad.
kraj, golić.
L. 6451 1000 zł.

113 100
5? 215 100 w

866 100
>5 520 100

521 100

4528 100 55

II. 4°/0 Listy zastawne Tow. kred. 
Zakupiony z dochodów Tow. Wzaj. Pom.

komisyi budowy domu akad. . . . 
Zakupiony z dochodów Tow. Wzaj. Pom. 

i komisyi budowy domu akad. . .

ziemsk. galic.
L. 4906 200 K.2)
» 10205 1000 „ 3)

n 11664 2000 K.

5? 11665 2000 5?

III. 4°/0 Obligacye fund, propin.
rL& składek b. Czytelni akad. w Krakowie L. 8935 100 zł.
Z dochodów komisyi budowy 

i składek Czytelni
domu akad.

• • • • • » 8631 100 „
Z dochodów komisyi budowy domu akad.

i z doch. Tow. Wzaj. Pom. ... „ 5518 500 „

IV. Obligi Tow. gimn. „8okół“.
L. 41 10 zł.
» 42 10

Z zapisu ś. p. Adama Żychonia ofiarowane
43 10
44 10

przez WP. Izę Żychoń.....................45 10 n
46 10

» 47 10
Do przeniesienia • 4970 zł..

l) Przybyło 15'40 zł. jako zysk przy konwersyi.
2) W miejsce wył. List. zast. Banku kraj, L. 1748.
3) Patrz uwagi na następnej stronicy.



Z przeniesienia

Z zapisu ś. p. Adama Żychonia ofiarowane ” 
przez WP. Izę Żychoń...........”

V . Los wystawy paryskiej z r.
Ofiarowany przez Wgo Dra Bucewicza . L

V I. 42/io°/o Rmta wspólna a\ 
( L 

Ofiarowane przez Przew. Ks. Prał. Skrzyń- J 
skiego | ”

V II. Książeczki Kasy Oszczedn. m.
Nr. 114089 .

„ 119571 . , , .
Razem . . . 5571’31 zł.

25-— fr.

F) Reszty z różnych funduszów.
Książeczka Kasy Oszczęd. m. Krakowa . L. 120708 5’35 zł.

0 Przybyło z odsetek 21’32 a wyjgto 340’35 zł. na zakupno Listu Tow. 
kred. L. 10205.

2) Przybyło z odsetek 220’25 a' wyjgto 157 zł. na zakupno Listu Tow. 
kred. L. 10205.

48
49
50

1889.
.195683

4970 zł.

10 „
10 „
10 „

25 fr.

<istr.
. 4491 50 zł.
173025 100 „
403040 100 „

Krakowa.
21-31 ł)

300 zł.2)
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Poczet członków Towarzystwa.

Członkowie honorowi:

Dr. Fryderyk Zoll, kawaler orderu korony żelaznej II. kl. prof. 
Uniw. Jagiell. i b. Rektor, były kurator Tow. Wzaj. Pomocy 
U. U. J. przez lat 22, wiceprezes Akademii krakowskiej, czło­
nek Izby panów austr. Rady państwa, Radca miejski i t. d.

Abakanowicz Bruno, prof. Politechniki lwowskiej.
Dr. Adamkiewicz Albert, prof. Uniw. Jagiell.
Dr. Asnyk Adam, radca miejski, literat.
Bałucki Michał, literat w Krakowie.
Barabasz Wiktor, dyrektor Tow. muzycznego.
Baranowski Teodor, prezes Izby handlowej krakowskiej, radca 

miejski.
Bartoszewicz Kazimierz, literat w Krakowie.
Dr. Bobrzyński Michał, b. prof. Uniw. Jagiell., wiceprezydent Rady 

szkolnej krajowej.
Boguński Mieczysław, prof. b. instytutu technicznego.
Dr. Boroński Lesław, b. prezes Towarzystwa w r. 1887/8, adwokat, 

radca miejski.
Dr. Browicz Tadeusz, prof. Uniw. Jagiell., b. Rektor.
Dr. Buczewicz Nestor w Warszawie.
Dr. Bylicki Franciszek, b. prezes Towarzystwa w r. 1867/8, prof. 

III. gimn. w Krakowie.
Ks. Dr. Chotkowski Władysław, prof. Uniw. Jagiell., poseł do Rady 

państwa.
Cięglewicz Władysław, b. podskarbi Towarzystwa w r. 1879/80, 

urzędnik kolei rządowej w Tłumaczu.
Cielecki Włodzimierz, właściciel dóbr ziemskich w Byczkowcach. 
Hr. Cieszkowski Zygmunt w Krakowie.
Dr. Creizenąch Wilhelm, prof. Uniw. Jagiell,
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Chwal ibogowski Władysław, b. prezes w r, 1875/6, urzędnik Tow. 
Wzajemn. Ubezpieczeń w Krakowie.

Dr. Cyfrowicz Leon, prof. Uniw. Jagiell. i sekretarz; jeden z zało­
życieli Towarzystwa, a następnie sekretarz Tow. Wzajemn. Po­
mocy w r. 1866 i 1866/7.

Ks. Dr. Czerlunczakiewicz Józef, b. prof. Uniw. Jagiell.
Dr. Czerny-Szwarzenberg Franciszek, prof. Uniw. Jagiell.
Dr. Czerny-Szwarzenberg Bolesław, b. podskarbi Towarzystwa w r. 

1875/6, adwokat w Krakowie.
Dr. Dadlez Wilhelm, adwokat krajowy w Krakowie.
Dr. Damski Wacław, w Jaworzniu, b. prezes Towarz. w r. 1882/3. 
Dobija Józef, b. wiceprezes Towarzystwa w r. 1876/80.
Dolański Feliks, właściciel dóbr ziemskich w Grębowie.
Dr. Domański Stanisław, prof. Uniwersytetu Jagiell., radca miejski. 
J. E. Dr. Dunajewski Julian, b. prof. i rektor Uniwersytetu Jagiell., 

b. minister skarbu, poseł na Sejm kraj., członek Izby panów 
austr. Rady państwa.

Federowicz Jan, właściciel handlu win, radca miejski.
Dr. Fierich Edward, kawaler orderu Franciszka Józefa, b. prof. 

i rektor Uniw. Jagiell., Radca Dworu.
Hr. Florkiewicz Ozdoba Juliusz, właściciel dóbr ziemskich z Mło- 

szowic.
Gawalewicz Maryan, literat w Warszawie.
Dr. Gluziński Antoni, b. prezes Towarzystwa w r. 1879/80, prof. 

Uniwersytetu Jagiell.
Dr. Głuchowski Mieczysław, b. prezes Towarzystwa w r. 1883/4, 

1884/5, 1885/6, lekarz we Lwowie.
Gorczyńska Marya, właścicielka dóbr ziemskich w Stryszowie.
Dr. Halban Leon, kawaler orderu korony żelaznej II. kl., prof.
Dr. Harajewicz Jan, dyrektor szpitala św. Łazarza w Krakowie.
Dr. Heizman Udalryk, b. profesor i rektor Uniwersytetu Jagiel­

lońskiego.
Horodyńska Zofia, właścicielka dóbr ziemskich w Zbydniowie.

Dr. Hankiewicz Habdank Hilary, b. sekretarz b. prof. Uniwer­
sytetu Jagiell.

Dr. Jakubowski Maciej, prof. Uniwersytetu Jagiell., dyrektor szpi­
tala św. Ludwika.

Dr. Jakubowski Faustyn, adwokat kraj., radca miejski.
Dr. Kański Mikołaj, adwokąt krajowy w Krakowie.
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Dr. Kasparek Franciszek, kawaler orderu korony żelaznej II. klasy, 
prof. Uniw. Jagiell. i były rektor, radca miejski.

Dr. Koy Michał, b. wiceprezes Towarzystwa w r. 1877/8; Syndyk, 
Towarzystwa Wzaj. Pomocy od roku 1886/7; odwokat krajowy 
w Krakowie ul. św. Jana Nr. 1.

Dr. Korczyński Edward, wiceprezes Towarzystwa w roku 1866/7, 
prof. Uniw. Jagiell. i b. rektor, przewodn. komitetu budowy domu 
akademickiego.

Królikowski Stanisław, były prezes Towarzystwa w roku 1871/2 
w Krakowie.

Ks. kan. Królikowski Józef, b. prof. Uniw. Jagiell.
Dr. Krzymuski Edmund, prof. Uniwersytetu Jagiell., kurator To­

warzystwa.
Krzyżanowski Kazimierz, b. podskarbi Towarzystwa w r. 1873/4-
Dr. Lachowicz Zdzisław, b. prezes Towarzystwa w roku 1873/4 

i 1874/5, lekarz we Lwowie.
Ks. Dr. Lenkiewicz Zygmunt, b. prof. Uniwersytetu Jagiell., kano­

nik katedry lwowskiej.
Lisowski Zygmunt, kandydat Uniwersytetu odeskiego.
J. E. Dr. Majer Józef, członek Izby panów austr. Rady państwa, 

b. prezes Akademii Umiejętności; b. prof. i rektor Uniwersytetu 
Jagiell.

Dr. Markiewicz Władysław, adwokat krajowy w Krakowie.
Marszałkiewicz Maksymilian, właściciel dóbr ziemskich w Kamie­

nicy.
Dr. Mikulicz Jan, b. prof. Uniwersytetu Jagiell., prof. Uniwersytetu 

w Wrocławiu.
Milieski Alfred, właściciel dóbr ziemskich w Piekarach.
Modrzejewska Helena, artystka dramatyczna.
Dr. Morawski Kazimierz, prof. Uniw. Jagiell.
Hr. Mycielski Franciszek,’ właściciel dóbr ziemskich w Wiśniowej, 

prezes Rady powiatowej.
Dr. Małdziński Alfons, b. wiceprezes Towarzystwa w r. 1872/3, 

naczelnik c. k. Sadu powiat, w Chrzanowie.
Miinnich Władysław, b. wiceprezes Towarzystwa w roku 1870/1 

i 1871/2, prokurator.
Dr. Neumann Karol, b. wiceprezes Towarzystwa w roku 1874/5, 

adwokat w Gorlicach.
Dr. Obaliński Alfred, prof. Uniw. Jagiell,
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Dr. Obtułowicz Ferdynand, b. wiceprezes Towarzystwa w r. 1873/4, 
lekarz we Lwowie.

Dr. Pareński Stanisław, podskarbi Towarzystwa w r. 1886, prof. 
Uniw. Jagiell., radca miejski.

Dr. Paszkowski Stanisław, prymaryusz szpitala św. Łazarza, radca 
miejski.

Ks. Dr. Pawlicki Stefan, prof. Uniw. Jagiell.
Ks. kan. Dr. Pelczar Józef, kawaler orderu korony żelaznej II. kl., 

prof. Uniw. Jagiell., b. rektor.
Dr. Raszkę Władysław, b. wiceprezes Towarzystwa w r. 1878/9, 

adwokat w Żywcu.
Dr. Rosenblatt Józef, prof. Uniw. Jagiell., radca miejski.
Dr. Rosner Antoni, prof. Uniw. Jagiell.
Romer Konstanty, wł. dóbr ziems. W Jodłowniku.
Dr. Rostafiński Józef, prof. Uniw. Jagiell.
Ks. Rozwadowski Jakób, proboszcz w Starym Sączu.
Rżąca Karol, wł. fabryki wód gazowych, radca miejski.
Dr. Ściborowski Władysław, prezes Towarzystwa Dobroczynności.
Siemianowski Maksymilian, c. k. pens, radca Namiest.
Ks. Siemiński Jan.
Sienkiewicz Henryk, literat w Warszawie.
Ks. Skrzyński Henryk, kanonik i prałat w Wieliczce.
Dr. Smolka Stanisław, prof. Uniw. Jag., obecny rektor, generalny 

sekretarz Akademii Umiejętności.
Ks. kan. Dr. Spis Stanisław, prof. Uniw. Jag. i b. rektor.
Dr. Straszewski Maurycy, prof. Uniw. Jagiell., deputowany do Rady 

państwa.
Swierz Leopold, jeden z założycieli Towarzystwa Wzaj. Pomocy 

a następnie prezes w r. 1886, b. prof. przy gimnazyum ś. Anny 
w Krakowie.

Szembek Jerzy, b. podskarbi Towarzystwa w r: 1869/70.
Dr. Szlachtowski Feliks, b. prezydent miasta Krakowa, adwokat 

krajowy.
Dr. Szwarz Emil, b. prezes Towarzystwa w r. 1869/70, adwokat 

krajowy w Krakowie.
Hr. Tarnowski Stanisław, komandor orderu Franc. Józefa, prof. 

i b. rektor Uniw. Jagiell., prezes Akademii Umiejętności, radca 
miejski, poseł na Sejm krajowy.

Dr. Teichman Ludwik, kawaler orderu Franc. Józefa, b. prof. Uniw. 
Jagiell. i b. rektor, Radca Dworu.



Turnau Ludwik, b. wiceprezes Towarzystwa w r. 1867/8, b. radca 
Magistratu m. Krakowa.

Dr. Weigel Ferdynand, adwokat krajowy, b. prezydent m. Kra­
kowa, poseł na Sejm Krajowy i deputowany do Rady państwa, 
radca miejski.

Włodek Zdzisław, b. podskarbi Towarzystwa w roku 1874/5, 
właściciel dóbr ziemskich w Dąbrowicy, poseł do Rady państwa.

Dr. Wróbel, prof. Uniwersytetu w Czerniowcach.
Dr. Zakrzewski Wincenty, prof. i w r. 1890/1 rektor Uniwersytetu 

Jagiellońskiego.
Dr. Zaleski Karol, b. prezes Towarzystwa w r. 1881/2.
Znamięcka Bogumiła, właścicielka dóbr w Zębrzycach.
Żółtowski Ignacy, obywatel m. Krakowa.



DOBRZE ZASŁUŻENI. 
(Bene wieriti).

Dr Czarnooki Karol.
IDr Serbeński Walery.

Członkowie zwyczajni.
Z Wydziału prawa.

1. Albrycht Stanisław.
2. Aleksandrowicz Jerzy.
3. Antoniewicz Henryk.
4. Atlas Samuel.
5. Babicz Edward.
6. Badeni Stanisław.
7. Baldini Władysław.
8. Bałanda Wiktor.
9. Banaś Antoni.

10. Bartik Aleksander.
11. Bartmański Władysław.
12. Bartosiński Jan.
13. Białecki Władysław.
14. Bielewicz Piotr.
15. Bielski Mieczysław.
16. Bocheński Feliks.
17. Bochniewicz Józef.
18. Bogdany Maryan.
19. Borkowski Juljusz.
20. Brandowski Alfred.
21. Brason Ludwik.
22. Chmielarczyk Władysław.
23. Chrzanowski Tytus.
24. Chrząszczewski Tadeusz.
25. Chytroś Stanisław.
26. Ciastoń Stefan.
27. Cichomski Stanisław.
28. Ciochoń Wojciech.
29. Ciołkosz Kasper.
30. Czapliński Juljan.
31. Dąbrowski Stanisław.
32. Dembowski Zygmunt
33. Dobrzański Michał.
34. Dołkowski Adam,

35. Dorawski Józef.
36. Dubas Piotr.
37. Dworak Władysław.
38. Epstein Maksymilian.
39. Fibich Bolesław.
40. Fischer Edmund.
41. Gabryel Henryk.
42. Gaweł Emil.
43. Gawiński Bolesław.
44. Gizicki Maksymilian.
45. Gliński Andrzej.
46. Gładysiewicz Antoni.
47. Głodkiewicz Władysław.
48. Gostkowski Witold.
49. Graczyński Stefan.
50. Grodzicki Władysław.
51. Gross Ignacy.
52. Griiner Ignacy.
53. Grzesiak Franciszek.
54. Habicht Ernest.
55. Habliński Gabryel.
56. Hanusiak Władysław.
57. Hausser Ludwik.
58. Hendrich Włodzimierz.
59. Hippmann Marjan.
60. Hoffmann Eugeniusz.
61. Hojny Józef.
62. Holly Józef.
63. Hołubowicz Włodzimierz.
64. Hubaczek Hilary.
65. Iskrzycki Tadeusz.
66. Janik Wojciech.
67. Jasiński Kazimierz.
68. Jasiński Zygmunt.
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69. Jaworski Henryk.
70. Jaworski Karol.
71. Jąkała Wojciech.
72. Kaczorowski Włodzimierz.
73. Kaden Witold.
74. Kalczyński Teodor.
75. Kieszkowski Jerzy.
76. Kisiel Władysław.
77. Klakurka Władysław.
78. Klemensiewicz Zygmunt.
79. Klobassa Karol.
80. Kłębkowski Zygmunt.
81. Kobak Bolesław.
82. Kocyan Stanisław.
83. Kopiński Tadeusz.
84. Korczyński Edward.
85. Kostka Karol.
86. Kowalski Franciszek.
87. Kozłowski Mieczysław.
88. Krawczyk Michał.
89. Krementowski Józef.
90. Krupiński Rudolf.
91. Kulinowski Marjan.
92. Kwarciany Jakób.
93. Laberschek Jan.
94. ' Lang Marjan.
95. Langrok Rudolf.
96. Launsky Artur.
97. Lewicki Adam.
98. Lichtenstein Józef.
99. Lubaszek Kazimierz.

100. Łachecki Kazimierz.
101. Łachecki Mieczysław.
102. Łapiński Kazimierz.
103. Łodyński Włodzimierz.
104. Łobaczewski Wacław.
105. Łubieński Tadeusz.
106. Magda Stanisław.
107. Marek Zygmunt.
108. Marfiak Józef.
109. Marczak Piotr.
110. Markiewicz Bronisław.
111. Matoga Witołd.
112. Mazurkiewicz Józef.
113. Merz Ludwik.
114. Michejda Władysław.
115. Mierzyński Józef.
116. Mierzwa Jan.

117. Mika Franciszek.
118. Minasowicz Józef.
119. Minkiński Antoni.
120. Morawski Zygmunt.
121. Morus Władysław.
122. Moskwa Józef.
123. Moszyński Stefan.
124. Mrdaćek Emil.
125. Muller Witołd.
126. Mussil Leopold.
127. Mytkowicz Andrzej.
128. Nawratil Włodzimierz.
129. Neymanowski Zdzisław.
130. Niegłos Hieronim.
131. Niemczewski Feliks.
132. Niemczewski Marjan.
133. Niemierowski Zygmunt.
134. Nowak Franciszek.
135. Nowotny Jan.
136. Ochęduszko Jan.
137. Ostrowski Aleksander.
138. Otowski Roman.
139. Pabijan Jędrzej.
140. Paczosa Franciszek.
141. Pajor Michał.
142. Parzyński Jan.
143. Pawlita Antoni.
144. Pelz Stefan.
145. Pepera Wojciech.
146. Piekarczyk Franciszek.
147. Pilarz Wacław.
148. Piotrowski Zygmunt.
149. Pollak Karol.
150. Połotyński Janusz.
151. Pomietło Aleksander.
152. Poręba Józef.
153. Porembalski Jan.
154. Prochąl Tomasz.
155. Przybylski Wacław.
156. Przybylski Zygmunt.
157. Pusłowski Ksawery.
158. Rajchel Andrzej.
159. Rattler Ludwik.
160. Rasp Aleksander.
161. Reich Pinkus.
162. Ripp Mojżesz.
163. Rohr Ludwik.
164. Bosenzweig Stefap,
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1( 55. Róztworowski Stanisław.
166. Ruciński Jan.
167. Bużycki Juljan.
168. Rybakiewicz Michał.
169. Bybarzewski Franciszek.
170. Richter Rudolf.
171. Rydel Józef.
172. Scipio Roman.
173. Schmutz Henryk.
174. Schulz Tadeusz.
175. Sentek Władysław.
176. Sieradzki Artur.
177. Sikorski Rudolf.
178. Sikorski Stanisław.
179. Siudut Andrzej.
180. Skarbek Romuald.
181. Skudrzyk Jan.
182. Slesinger Henryk.
183. Smagowicz Stanisław.
184. Stanuch Jan.
185. Starzeński Aleksander.
186. Starzyński Eustachy.
187. Starzyński Witołd.
188. Stefański Zygmunt.
189. Stolfa Emil.
190. Straszewski Michał.
191. Strawiński Adam.
192. Styczeń Stanisław.
193. Supiński Leopold.
194. Surówka Karol.
195. Święcicki Jan.
196. Świerzewicz Karol.
197. Szafran Lucyan.
198. Szajdzicki Iguacy.
199. Szczepański Antoni.
200. Szczerba Adam.
201. Szlenker Jan.
202. Szmaciarz Stanisław.
203. Szużic Maksymiljan.
204. Szybiński Piotr.
205. Szymeczek Jan.

206. Szymonowicz Stanisław.
207. Tałasiewicz Stefan.
208. Taniewski Alfred.
209. Tarsa Jakób.
210. Teichmann Bolesław.
211. Tomasik Jan.
212. Trzeciak Henryk.
213. Trzeciak Stanisław.
214. Turek Wiktor.
215. Tyralik Jan.
216. Urbański Władysław.
217. Wadowski Stefan.
218. Wahrhaftig Samuel.
219. Wechsler Salomon.
220. Weissblum Józef.
221. Więcław Teofil.
222. Wilson Stanisław.
223. Wiśnicki Jan.
224. Wiśniowski Adam.
225. Wójcik Wojciech.
226. Wojewodzie Paweł.
227. Wojnar Kasper.
228. Wolff Eugeniusz.
229. Wróblewski. Władysław
230. Wygoda Michał.
231. Wyrobek Mieczysław.
232. Wyrobek Stanisław.
233. Wyrobek Wacław.
234. Żaczek Piotr.
235. Żaczek Władysław.
236. Zając Franciszek.
237. Zamojski Franciszek.
238. Zamorski Mateusz.
239. Zawistowski Lucyan.
240. Zbijewski Wincenty.
241. Zelt Salomon.
242. Ziemiański Stanisław.
243. Zubek Józef.
244. Zwoliński Jan.
245. Żytyński Saturnin.

Z Wydziału lekarskiego.
1. Bardach Józef.
2. Barusiewicz Jan.
3. Batko Józef.
4. Baumfeld Ludwik.

5. Bernstein- Maksymilian.
6. Better Izaak.
7. Bier Leonard.
8. Biesik Herman.
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9. Birkenfelćl Karol.
10. Bobrowski Emil.
11. Bocheński Kazimierz.
12. Borowski Stanisław.
13. Braun Alfred.
14. Breyer Stanisław.
15. Bross Leon.
16. Budzyński Kazimierz.
17. Chołowiecki Leonard.
18. Chwalibóg Marcin Henryk.
19. Czaykowski Antoni.
20. Czemeryński Władysław.
31. Dakura Józef.
32. Damański Emanuel.
33. Dattner Hugo.
34. Dobrucki Gustaw.
35. Dobrzański Stefan.
36. Droba Stanisław.
37. Dubiszewski Ludomir.
38. Dziewoński Władysław.
39. Eisenberg Filip.
40. Englaender Bernard.
41. Fibich Stanisław.
42. Fried Alfred.
43. Furbek Leon.
44. Garguliński Emiljan.
45. Garycki Jan.
46. Gastman Feliks.
47. Gąsiorowski Stanisław.
48. Geissler Piotr.
49. Georgeon Leon.
50. Gerżabek Bolesław.
51. Glaser Henryk.
52. Gliński Leon Konrad.
53. Gnoiński Michał.
54. Godlewski Emil.
55. Gogulski Józef.
56. Goldsand Jakób.
57. Goldstaub Bernard.
58. Gólski Stanisław.
59. Grodzki Zdzisław.
60. Grunwald Wilhelm.
61. Haisig Karol.
62. Haber Dawid.
63. Harasowski Aleksander.
64. Himmelblau Jakób.
65. Hlebowicki Cypryan.
66. Hoffmann Samuel.

67. Hofmokl Kazimierz.
68. Hukiewicz Bazyli.
69. Isterewicz Stefan.
70. Iwanec Michał.
71. Janiszewski Tomasz.
72. Jankowski Wiktor.
73. Jasiński Zdzisław.
74. Junger Markus.
75. Juzyczyński Antoni.
76. Kaczkowski Karol.
77. Kafel Władysław.
78. Kamiński Jan.
79. Kapellner Maksymiljan.
80. Kapellner Maurycy.
81. Karaś Andrzej.
82. Karwowski Stanisław.
83. Kessiakow Iwan.
84. Kibitz Leon.
75 Kiczałes Józef.
86. Klocek Stanisław.
87. Khiczycki Franciszek.
88. .Kłuszyński Henryk.
89. Knobel Naftali.
90. Kolmer Juljusz.
91. Korzeniowski Michał.
92. Korzybski Aloizy.
93. Kostanecki Napoleon.
94. Kowalski Seweryn.
95. Kownacki Józef.
96. Krobicki Stanisław.
97. Kruszyński Władysław.
98. Krysakowski Józef.
99. Kubisztal Stanisław.
90. Kunicki Ryszard.
91. Kurkiewicz Stanisław.
92. Kurzyniec Wojciech.
93. Latinik Jan.
94. Lewicki Hipolit.
95. Ligęza Józef.
96. Lippel Gustaw.
97. Lubaszek Jan.
98. Majewicz Edmund.
99. Majewski Wincenty Kazim.

110. Malinowski Adolf.
111. Małaniuk Józef.
112. Mang Józef.
113. Mańkowski Henryk.
114. Markiewicz Jan.
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115. Masłowski Józef.
116. Masny Ignacy.
117. Matkowski Józef.
118. Maziarski Stanisław.
119. Mazurkiewicz Jan.
120. Merz Alfred.
121. Miszewski Stan. Kordjan.
122. Miinz Natan.
123. Marczyński Władysław.
124. Neuhoff Władysław.
125. Niemczewski Jan.
126. Niementowski Janusz.
127. Niezabitowski Edward.
128. Nitsch Roman.
129. Nowacki Józef.
130. Nowak Dyonizy.
131. Ogonek Antoni.
132. Ozga Jan.
133. Ożwad Marjan.
134. Pacyna Józef.
135. Panek Kazimierz.
136. Pasiecznicki Eugeniusz.
137. Perlmutter Adolf.
138. Piasecki Eugeniusz.
139. Piepes Wilhelm.
140. Pierzchała Kazimierz.
141. Pilecki Oktawjan.
142. Piotrowski Adam Tymot.
143. Płachetko Tadeusz.
144. Podsoński Władysław.
145. Polaschek Wacław.
146. Potok Hieronim.
147. Precel Gustaw.
148. Przybylski Stanisław.
149. Puzon Roman.
150. Rappaport Samuel.
151. Rawski Tadeusz.
152. Reiss Wiktor.
153. Safian Łukasz.
154. Sanocki Antoni.
155. Scharf Zygmunt.
156. Schmidt Seweryn.
157. Schudmak Antoni.
158. Sędzielowski Józef.
159. Siewierski Piotr.
160. Silberstein Józef.

161. Slęk Franciszek.
162. Smolin Bazyli.
163. Soczyński Cezary.
164. Sołtysik Mieczysław.
165. Spannbauer Karol.
166. Staniszewski Kazimierz.
167. Stankiewicz Wiktor.
168. Stankiewicz Wojciech.
169. Stefanyk Bazyli.
170. Stein Leon.
171. Stilkr Paweł.
172. Świątkiewicz Józef.
173. Świątkowski Stefan.
174. Szadkowski Piotr.
175. Szamota Stanisław.
176. Szeliga Witołd.
177. Szmiger Jozafat.
178. Szostkiewicz Karol.
179. Szponder Wojciech.
180. Sztajermark Zygmunt.
181. Szurek Franciszek.
182. Szwarc Jan.
183. Szydłowski Stanisław.
184. Thom Teodor.
185. Trześniowski Eugeniusz.
186. Wachtel Zygmunt.
187. Wallach Zygmunt.
188. Wąsowicz Zygmunt.
189. Wątorek Adolf.
190. Weissberg Leon.
191. W elfeld Aloj zy.
192. Wespański Antoni.
193. Wiktor Michał.
194. Witoszyński Jan.
195. Wodniecki Józef.
196. Wójtowicz Juljan.
197. Wyrobek Emiljan.
198. Zagórski Roman.
199. Zalewski Teofil.
200. Zarewicz Aleksander.
201. Zathey Wilhelm.
202. Zawisza Antoni.
203. Ziarko Jan.
204. Żmigród Biszem.
205. Zwiebel Abraham.
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7j Wydziału filozoficznego.
1. Arvay Wiktor.
2. Bardel Franciszek.
3. Bielak Antoni.
4. Boreyko Józef.
5. Bujak Franciszek.
6. Burzyński Marjan.
7. Choromański Juljan.
8. Ciszkiewicz Eugeniusz.
9. Czaplicki Stanisław.

10. Czartoryski Adam.
11. Dudzik Antoni.
12. Ergetowski Franciszek.
13. Forczek Jakób.
14. Gadowski Walenty.
15. Gawor Błażej.
16. Gawor Henryk.
17. Gielecki Wojciech.
18. Grucel Wojciech.
19. Horodyski Kazimierz.
20. Janczy Wojciech.
21. Janik Michał.
22. Jasiński Konstanty.
23. Jaworski Zygmunt.
24. Kaden Henryk.
25. Kantor Józef.
26. Kieroński Leon.
27. Konczyński Tadeusz.
28. Korcyl Ignacy.
29. Krischke Franciszek.
30. Krokowski Jan.
31. Króżel Jan.
32. Kuś Franciszek.
33. Lipko wski Serafin.
34. Lubomirski Adam.
35. Marowski Kazimierz.
36. Matejko Adam.
37. Miciński Tadeusz.

38. Mikuła Ludwik.
39. Miłkowski Stanisław.
40. Morawiecki Stefan.
41. Moszyński Stanisław.
42. Nadel Abraham.
43. Nitsch Kazimierz.
44. Ożóg Józef.
45. Paczowski Iwan.
46. Pagaczewski Juljan.
47. Pollner Jan.
48. Popiel Bronisław.
49. Popiołek Franciszek.
50. Boztworowski Jan.
51. Sawiczewski Wacław.
52. Siwak Michał.
53. Sobański Adam.
54. Sobieski Wacław.
55. Stein Ignacy.
56. Stypkowski Marjan.
57. Sucheni Antoni.
58. Świeykowski Emanuel.
59. Szelągów ski Adam.
60. Szczepański Jan.
61. Szamborski Kazimierz.
62. Szurek Jan.
63. Tokarz Wacław.
64. Tyralski Rafał.
65. Tyszko Adolf.
66. Walczak Franciszek.
67. Waśniewski Antoni.
68. Wiśniowiecki Maksymiljan.
69. Witek Jan.
70. Zachemski Jakób.
71. Zakrzewski Stanisław.
72. Zamorski Jan.
73. Ziemski Adam.

Zmarł:
Stilkr Paweł, sł. med.

Zestawienie:
Z Wydziału prawa i adm. członków . . . 245
„ „ lekarskiego „ ... 195
„ „ filozoficznego „ ... 73

Ogółem członków . . . 513
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